[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИВНЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 сентября 2019  года
                                                                                № 74
 г. Ливны

	О принятии мер по выявлению и фиксации очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений на территории города Ливны Орловской области

В целях осуществления единой политики в области профилактики наркомании и связанных с ней негативных явлений, а также противодействия незаконному обороту наркотиков растительного происхождения, выявлению и фиксации очагов произрастания дикорастущих растений на территории города Ливны Орловской области, руководствуясь Федеральным законом от 8 января 1998 года №3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах» и постановлением Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2010 года №1087 «Об утверждении Положения об уничтожении растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества либо их прекурсоры, а также остатков их посевов»,  администрация города п о с т а н о в л я е т :

1. В целях эффективной реализации мероприятий, утвержденных графиком рейдовых мероприятий по выявлению и фиксации очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений на территории города Ливны Орловской области, создать рабочую группу по выявлению и фиксации очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений на территории города Ливны Орловской области согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить план мероприятий по выявлению и уничтожению очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений на территории города Ливны Орловской области согласно приложению 2 к настоящему постановлению
3. Управлению культуры, молодежной политики и спорта администрации города Ливны:

3.1. Разработать и утвердить график рейдовых мероприятий по выявлению и фиксации очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений на территории города Ливны Орловской области.

3.2. Обеспечить информирование через средства массовой информации граждан и организаций о мерах административной ответственности за непринятие мер по уничтожению дикрастущих растений, включенных в Перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 года №681 «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации».

4. Рекомендовать МО МВД России «Ливенский» ежегодно в период с мая по октябрь проводить совместные рейдовые мероприятия по выявлению и фиксации очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений на территории города Ливны Орловской области.

5. Муниципальной антинаркотической комиссии города Ливны Орловской области ежегодно подводить итоги работы по выявлению очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений на территории города Ливны Орловской области.
6.Опубликовать настоящее постановление в газете «Ливенский вестник» и разместить на сайте администрации города Ливны в сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальным вопросам        Середу В.Г.

Глава города                                                                                С.А.Трубицин
Приложение 1 к постановлению

администрации города Ливны
от 18 сентября 2019г. № 74
Состав

Рабочей группы по выявлению и фиксации очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений на территории города Ливны Орловской области

1. Середа В.Г. - заместитель главы администрации города по социальным вопросам,  председатель рабочей группы;

2. Анисимов М.В. - начальник управления культуры, молодежной политики и спорта администрации города Ливны;

3.  Халилова Л.Н. – начальник отдела благоустройства и экологии управления ЖКХ администрации города Ливны;

4. Шкодкин В.Н. – директор МУКП «Ливенское» (по согласованию);

5. Болычева Т.Н. – начальник отдела организационной и кадровой работы администрации города Ливны;
6. Поваляев А.Ю. – начальник МО МВД России «Ливенский» (по согласованию);
Приложение 2 к постановлению

администрации города Ливны
от 18 сентября 2019г. №74
План мероприятий по выявлению и уничтожению очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений на территории города Ливны Орловской области

	№п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные

	1
	Работа с землепользователями по организации и проведению мероприятий, направленных на уничтожение очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений на территории города Ливны
	Май-сентябрь
	Халилова Л.Н.

	2
	Рейды по обследованию огородных участков, пустырей, площадок для временного хранения ТБО с целью выявления очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений на территории города Ливны
	Май-сентябрь
	Халилова Л.Н.

	3
	Проведение совещаний с председателями ТОС, уличных и домовых комитетов, руководителями предприятий, организаций, КФХ по вопросу выявления и уничтожения очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений на территории города Ливны
	1 раз в месяц в период май-сентябрь
	Халилова Л.Н.

Болычева Т.Н.

	4
	Информирование граждан об административной ответственности за неприятие мер по уничтожению очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений на приусадебных и огородных участках
	Постоянно
	Болычева Т.Н.

Анисимов М.В.

	5
	Доведение до населения сведений о результатах выездных рейдов по выявлению очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений. Направление информации в СМИ.
	После проведения рейдов
	Болычева Т.Н.

Анисимов М.В.